4118 4118 4118 4118
i=2,22%
i=2,22%
i=2,22%
i=2,22%
OAE 203 - PISTA INTERNA BORDA ESQUERDA - PERFIL LONGITUDINAL (EIXO DA PONTE)
ESC. 1:250
TERRENO NATURAL

     NITRÍLICA (NBR) ou (EPDM), CONFORME ASTM D-2000;
     TUBULAÇÕES, REFAZER A GALVANIZAÇÃO A FRIO DOS LOCAIS AFETADOS COM PRODUTOS
      NBR 6323, RESISTENTE A CORROSÃO EM GERAL; ESCOAMENTO POR GRAVIDADE;
     "CRZ" OU "GALVIT";
8 - CONEXÃO FLEXÍVEL EM BORRACHA NITRÍLICA (NBR) OU (EPDM), CONFORME
      ASTM D-2000, COM 2 ABRAÇADEIRAS EM AÇO INOX AISI 300 ou 304, PARA ABSOLVER
      DILATAÇÕES DAS TUBULAÇÕES E NAS JUNTAS DA OBRA DE ARTE;
10 - PARA IMPLANTAÇÃO DOS FUROS DE DRENAGEM DE OAE COM ESPAÇAMENTOS MENORES
       QUE 5,00m , DEVERÁ SER EXECUTADO O REFORÇO NA VIGA, CONFORME PPEG-DE-C01/014.
9 - DETALHES DE DRENAGEM DE TABULEIROS, VER OS SEGUINTES DESENHOS:
      - VER PPEG-DE-H03/001 - DETALHES PARA OAE PRE MOLDADA,
      - VER PPEG-DE-H03/002 - DETALHES PARA OAE MOLDADA INLOCO,
      - VER PPEG-DE-H03/003 e 004 - DETALHES DE SUPORTES PARA TUBULAÇÕES;
TR.12 - TEE RADIAL Ø 12" x 6"
CG - CAIXA COM GRELHA
C-12/10° - CURVA 10° Ø 12"
DESCRIÇÃO OBS
TUBOS E CONEXÕES Ø12" VER NOTA 5
ESPESSURA (mm)
3,00
TUBOS E CONEXÕES Ø6" VER NOTA 52,65
*COMPRIMENTO MÁXIMO ADOTADO DOS TUBOS SERÁ DE 6,00m
C-12/15° - CURVA 15° Ø 12"
S-2 - SUPORTE PARA TUBULAÇÃO Ø 12"
M-2 - SUPORTE PARA TUBULAÇÃO Ø 12"
LEGENDA
C-12/22,5° - CURVA 22,5° Ø 12"
TUBOS E CONEXÕES Ø16" VER NOTA 54,75
TR.16 - TEE RADIAL Ø 16" x 6"
C-16/10° - CURVA 10° Ø 16"
C-16/15° - CURVA 15° Ø 16"
C-16/22,5° - CURVA 22,5° Ø 16"
S-4 - SUPORTE PARA TUBULAÇÃO Ø 16"
M-4 - SUPORTE PARA TUBULAÇÃO Ø 16"